
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.04.2024 № 678 

 

г.Черногорск 

 

 

О проведении городской правовой интеллектуальной игры 

 «Подросток в мире закона» 

 

 

       В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на 2024 

год, 24 апреля 2024 года в 15.00 пройдет городская правовая интеллектуальная  игра 

«Подросток в мире закона», для обучающихся образовательных организаций 

г.Черногорска (далее – Игра), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П. 

организовать и провести Игру 24 апреля 2024 года в 15.00 на базе МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» по адресу: г. Черногорск, ул. Чайковского, дом 7. 

 

2. Утвердить положение о проведении Игры (Приложение). 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Глухову И.Д.., методиста ГМК 

ГУО администрации г. Черногорска. 

 

 

 

   Руководитель управления     

   образованием                                                                                         Е.Г. Чернышева 

  

 

 

 

 

 

 

  



     Приложение 1 к приказу ГУО 

                                                                                           администрации г. Черногорска 

                                                                                        от 12.04.2024 №678 

 
 

Положение 

о проведении городской правовой интеллектуальной игры  

«Подросток в мире закона» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и содержание городской 

правовой интеллектуальной игры «Подросток в мире закона» (далее – Игра), для 

обучающихся  образовательных организаций г. Черногорска.  

1.2. Учредителем Игры является городское управление образованием 

администрации г. Черногорска, организатором МБОУ ДО «Центр развития 

творчества». 
 

2. Цель и задачи 

Игра проводится с целью повышения уровня правовой грамотности и гражданской 

культуры обучающихся, формирования представлений о важности соблюдения 

законов государства. 

Задачи: 

  способствовать формированию у обучающихся представлений об обязанностях 

и последствиях противоправных действий; 

 воспитывать чувство ответственности за свои поступки; 

 развивать у детей умения рассуждать, сопоставлять, анализировать и делать 

выводы. 

 

3. Участники 

В Игре принимают участие команды образовательных организаций г. Черногорска 

в составе 5 человек, возрастная категория 12-15 лет. 

 

4. Сроки и место проведения 

Игра проводится 24 апреля 2024 года в 15.00 на базе МБОУ ДО «Центр развития 

творчества», по адресу: г. Черногорск, ул. Чайковского, дом 7. 
 

5. Условия проведения 

Для участия в Игре участникам необходимо до 22 апреля 2024 года подать заявку 

(по образцу), на эл.почту ch_crtdu@r-19.ru, или по адресу: г. Черногорск, 

ул.Чайковского, дом 7, Бадаговой М.А., педагогу-организатору. 

 

6. Порядок проведения 

Во время проведения Игры - участники будут выполнять различные задания, в 

соответствии с заданной тематикой. 

 

7. Награждение 

Победители и призеры (команды) Игры награждаются грамотами, участники – 

благодарностями.

mailto:ch_crtdu@r-19.ru


Образец 
 

Заявка на участие в городской правовой интеллектуальной игре 

«Подросток в мире закона» 
 

_____________________________________________________________________________ 
(Образовательная организация) 

 

Название  команды ФИО 

участников 
Класс Ф.И.О. руководителя, 

должность, 
номер телефона 

    

 


